
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"Строительный трест № 9, г.Витебск"

П Р И К А З

19.06.2025 № 90
г.Витебск

О мерах по недопущению коррупции 
при проведении процедур закупок 
товаров (работ, услуг)

В соответствии с Законом Республики Беларусь «О борьбе с коррупцией» от 15 
июля 2015 года № 305-3, в целях недопущения нарушений законодательства о борьбе 
с коррупцией, принятия достаточных мер, необходимых для неукоснительного 
соблюдения действующего законодательства Республики Беларусь в области закупок 
товаров (работ, услуг), недопущения необоснованного и недобросовестного 
посредничества, а также исключения любых коррупционных проявлений,-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Первому заместителю генерального директора -  главному инженеру 

Иванейчику И.К., заместителю директора по экономике и идеологической работе 
Волковой А.Н., членам постоянно-действующей комиссии по закупкам, созданной 
приказом от 16.11.2024 № 16 8:

1.1. знать и строго соблюдать нормативные правовые акты, регламентирующие 
порядок организации и проведения процедур закупок товаров (работ, услуг);

1.2. не разглашать третьим лицам (не членам комиссии по закупкам, кроме 
привлекаемых экспертов и (или) специалистам и только в необходимом объеме) 
информацию о подготовке документов, ходе изучения и сути поступивших 
предложений, а также порядке их рассмотрения комиссией по закупкам);

1.3. внимательно и беспристрастно рассматривать поступившие на процедуры 
закупок предложения участников;

1.4. не лоббировать интересы, каких йибо лиц и (или) организаций, подавших 
предложения.

2. Членам постоянно-действующей комиссии по закупкам, созданной приказом 
от 16.11.2024 № 168 сообщать председателю комиссии по закупкам (а в его отсутствие 
заместителю председателя комиссии) о ставших известных фактах:

2.1. нарушения процедуры закупки;
2.2. предоставления участником недостоверной информации;
2.3. предоставление участником документов, не соответствующих требованиям 

документации;
2.4. о лоббировании интересов того или иного участника, подавшего 

предложение; -
2.5. попытке дачи представителем, (ми) участника какого либо имущества 

(материальной ценности) или другой выгоды в виде услуги, покровительства, 
обещание преимущества для себя или для третьих лиц, а равно подкупа с тем, чтобы



совершенные действия или воздержание от их совершения, способствовали 
присуждению победы определенной организации.

2.6. об иных фактах способствующих совершению коррупционных 
правонарушений.

3. Персональную ответственность и контроль за исполнением настоящего 
приказа возложить первого заместителя генерального директора -  главного инженера 
Иванейчика И.К., заместителя директора по экономике'Волкову А.Н.

4. Секретарю-референту Милашевич Д.С. ознакомить под подпись с настоящим 
приказом первого заместителя- генерального директора -  главного инженера 
Иванейчика И.К., заместителя директора по экономике и идеологической работе 
Волкову А.Н., членов постоянно-действующей комиссии по закупкам, созданной 
приказом ОАО «Строительный трест № 9, г.Витебск» от 16.11.2024 № 168.

Г енеральный директор А.И.Козлов

14/К.В.Щербинская +375445701105


